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Pohjoissuomalainen individualisti
”Oon Oulusta ja kehtaan 

sanua”, sanoo saksan, 
ranskan ja pohjoismais-

ten kielten laitoksen johtaja, lehtori 
Daniel Attias painokkaasti. Oulu ja 
Pohjois-Suomi koituivat hänen kohta-
lokseen pysyvästi neljännesvuosisata 
sitten, kun hän teki ”kvanttihypyn” 
pariisilaisesta pankista Oulun yliopis-
toon. ”Suomen kieli sai minut tänne”, 
hän sanoo.

Näinä 25 vuotena Attiaksesta on 
tullut henkeen ja vereen pohjoissuo-
malainen. ”En ole tyypillinen ranska-
lainen, koska tyypillinen ranskalainen 
pysyy Ranskassa, hän lähtee kotimaas-
taan vain, jos on todellisessa hädässä 
ja täytyy lähteä pakosta.”

Sopeutuminen ei ollut alussa itses-
täänselvyys, mutta vuosien saatossa 
Attias alkoi löytää itsestään samaa 
mentaliteettia kuin pohjoissuomalai-
sessa ihmisessä: erakkomaisuutta ja 
yksin olosta nauttijaa. ”En ole suo-
malainen, olen pohjoissuomalainen. 
Minulla on samat reaktiot kuin poh-
joisen ihmisillä silloin, kun eteläsuo-
malaiset rupeavat röyhkeiksi.” Sääliviä 
katseitakin hän on saanut eteläsuoma-
laisilta osakseen tunnustettuaan tule-
vansa Oulusta.

KESKUSTELIJA JA 
KANNANOTTAJA
Kun Daniel Attias tuli Ouluun 1977, 
kaupunki oli kuin suuri kylä. Pizzerioi-
takaan ei ollut vielä yhtään, ja ihmiset 
tuijottivat ulkomaalaista häikäilemät-
tömästi kadulla. Kaupungin monikult-
tuurisuus oli Danielin arvion mukaan 
noin 10 ulkomaalaisen varassa.

Attiaksen ensimmäiset vuodet 
Oulussa eivät olleet helppoja. Rans-
kassa käynnin jälkeen paluu oli aina 
vaikea. ”Vaimo uhkasi heittää pellolle, 
kun syksy meni takaisin ikävöidessä”, 
Attias naurahtaa. Mihinkään toiseen 
kaupunkiin hän ei kuitenkaan halunnut, 
vaikka tarjolla oli muun muassa Turku. 
”Oulu tuntui kiehtovammalta. Etelän 
ihmisenä halusin pohjoiseen, koska 
äärimmäisyydet kiinnostavat minua”, 
Marokossa syntynyt Attias peruste-
lee.

Daniel Attias tunnetaan aktiivisena 
kannanottajana ja keskustelijana muun 

muassa pohjoisen valtalehden pals-
toilla. Hän seuraa aikaansa ja mie-
lellään ilmaisee mielipiteensä, mutta 
aina ei keskustelu suomalaisten kanssa 
suju. Keskustelun avaukset esimerkiksi 
bussipysäkillä muuttavat varautuneet 
oululaiset egyptiläisiksi kuviksi, kun 
he sivuaskelin yrittävät väistyä sivuun 
outoa puhuttelijaa. ”Bussissa ja kadulla 
ei voi selvin päin keskustella mistään 
vakavasta, puhutaan vain tyhjänpäiväi-
syyksiä.”

Ehkä keskustelun kankeus johtuu 
siitä, että Daniel Attiaksen kiinnostuk-
sen kohteista ei jokaisella kadulla kulki-
jalla ole mielipidettä, Attiasta kun poh-
dituttaa niin kulttuurien kohtaaminen 
kuin Eurooppa-keskeinen maailman-
kuvakin.

Hänellä on vankka mielipide kan-
sainvälisyydestä. ”Kansainvälisyys on 
sitä, että ollaan entistä brittiläisempiä 
ja amerikkalaisempia. Kun yliopisto 
kansainvälistyy, se tarkoittaa että tar-
jotaan lisää englanninkielistä opetusta. 

Ihmiset ovat melkein ylpeitä, etteivät 
osaa ranskaa.” Daniel Attias seuraa tii-
viisti ranskankielisten alueiden asioita 
TV 5:stä ja Internetistä.

Suomalaisen älymystön keskustelu 
tiedotusvälineissä saa hänet pyörittä-
mään päätään. Taannoinen kirjoittelu 
postmodernismista sanomalehti Kale-
van yleisönosastossa on vielä tuo-
reessa muistissa. ”Aah, miten raskasta, 
mikä tyyli! Se oli täyttä puuroa, moni-
mutkaisia lauseita ja sanoja, suoria lai-
nauksia englannin kielestä, se oli kuin 
lyijyä. Eikö voi olla älykäs ja samalla 
kepeä?”

SUOMI-KUVAN KIRKASTAJA
Ranskalaisuus ihastuttaa suomalaisia 
suuresti, mutta Attiaksen mukaan suo-
malaisten kuva maasta on melko klis-
heemäinen: ruokakulttuuri ja kohte-
liaisuus nousevat mielikuvista päällim-
mäisiksi. Daniel Attias ei kuitenkaan 
tunne olevansa ranskalaisen kulttuu-
rin lähettiläs maassamme. ”Sitä varten 

”Suomalaiset 
alkavat vilkuilla 
sivuilleen ja etsivät 
pakotietä, kun 
heitä yrittää 
puhutella”, Daniel 
Attias sanoo ja 
näyttää esimerkin.

KASVOTUSTEN
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on suurlähetystö, minä olen individu-
alisti”, hän sanoo ja lisää, että Ranska 
on paljon muutakin. ”Meillä on myös 
omat junttimme”, hän nauraa.

”Ranskalaiset tahtovat, että kaikki 
pienet maat voivat ilmaista itseään. 
Miksi Aki Kaurismäki olisi muuten niin 
suosittu Ranskassa? Suomalaiset halu-
avat tuntea vain napoleonilaisen Rans-
kan, joka yrittää olla ärsyttävä. Kui-
tenkin haluamme ymmärtää kaikkia: 

annamme kaikkien kukkien kukkia”, 
Attias kehuu entistä kotimaataan.

Attias toimiikin mielellään Suomen 
puolesta. Muutaman kerran hän on 
joutunut oikomaan ranskalaisten leh-
tien kirjoituksia, koska niissä on ollut 
hänen mielestään typeryyksiä maas-
tamme. ”Varsinkin entisen Neuvosto-
liiton aikana Suomesta oli ranskalai-
sessa lehdistössä melko räikeitä jut-
tuja. Kerrankin korjasin, ettei Suomi 

ole koskaan ollut miehitetty maa”, hän 
muistelee.

Suomen puolestapuhuja ihailee Poh-
jois-Suomen valoa, talven värejä ja 
kesän vehreyttä. Jouluksi hän vetäytyy 
vaimonsa kanssa Savoon metsän kes-
kelle piilopirttiin. Joulupöytään Daniel 
Attias kattaa hirvipaistia ja kapakalaa, 
lämmittelee hissunkissun saunaa ja 
ihailee pirtin ikkunoista suomalaisen 
talven sinistä hetkeä. (AMR)

Liisa K
ärki

L i n n a n m a a n  k a m p u s

L innanmaan 1970-luvulla raken-
nettu Vanha puoli on suurim-
pien muutosten edessä sitten 

valmistumisen. Kolmen vuosikymme-
nen aikana yliopiston toiminta on laa-
jentunut ja kehittynyt. Muutospaineita 
ovat aiheuttaneet erityisesti tietotek-
niikan opiskelija- ja tutkijamäärien kas-
vusta johtuva lisätilan tarve ja kirjas-
tojen toiminnan tehostaminen. Nyky-
suunnitelmien mukaan viimeistenkin 
saneerattujen tilojen pitäisi valmistua 
kesällä 2006.

Hallitus hyväksyi kokouksessaan 
6.11. muutosten jatkosuunnittelun esi-
tetyn ohjelman pohjalta. ”Tällä rat-
kaisulla vahvistetaan arkkitehti Kari 
Virran alkuperäistä ajatusta yhteisten 
toimintojen sijoittamisesta keskeisille 
paikoille”, toteaa pitkään vääntöä joh-
tanut vararehtori Jouni Koiso-Kant-
tila kaikkien osapuolten hyväksymään 
ratkaisuun selvästi tyytyväisenä.

KIRJASTOT KESKITETÄÄN 
TELLUUN
Ensi keväänä ovat remontointivuo-
rossa Vanhan puolen kirjastot, joiden 
yhdistämistä on punnerrettu viime 
vuosikymmenen puolivälistä lähtien. 
Kirjastotyöryhmä yksi ei saanut aikai-
seksi yleisesti hyväksyttyä ratkaisua, 
mutta kirjastotyöryhmä kahden laa-
timassa suunnitelmassa kahdeksan 
yksikköä oli saatu sijoitettua kolmeen 
kirjastoon. Sen suunnitelman hallitus 
hyväksyi 16.6.1999. Kun suunnitelmaa 
ei heti pantu toimeksi, sen kehittely 
jatkui niin kirjaston piirissä toiminnan 
suunnitteluna kuin arkkitehtisuunnit-
telunakin.

Työnimi Tellu tulee siitä, että se 
tulee kokoamaan yhteen Vanhan puo-

 lähivuosina muutosten kourissa

Keskusaulan tuntumaan keskittyvät Vanhalla puolella sijaitsevat teknilliset ja 
luonnontieteelliset kirjastot. Keskeisille paikoille tulee myös lisää yhteisiä luen-
tosaleja ja mikroluokkia.

len teknilliset ja luonnontieteelliset 
kirjastot. Iso-Tellu nielaisee Väylästä 
lähtien luentosalit L7–L9, seminaari- ja 
mikroluokat, fysiikan ja matematiikan 
kirjaston ja yliopistopainon, siis Fysii-
kan kadun ja Geokadun välisen kort-
telin. Tellun kaikkiaan 3100 m2:n tiloi-
hin sijoittuvat fysiikan ja matematiikan, 
prosessi- ja sähkötekniikan, geotietei-
den, kemian ja biokemian kirjastot 
sekä tähtitieteen ja geofysiikan käsi-
kirjastot. Väylän itäpuolelle muodos-
tuu nykyisen koneen kirjaston tiloihin 
pikku-Tellu.

Näin yhdistetyssä suurkirjastossa 
työskentelee 14 vakinaista työntekijää. 
Ylikirjastonhoitaja Päivi Kytömäki 
toteaa tyytyväisenä, että nyt hajallaan 

olevat resurssit eli tilat, laitteet, henki-
löstö ja kokoelmat saadaan tehokkaa-
seen käyttöön. Kun samanlaisia pal-
veluja on pidetty kuudessa eri yksi-
kössä, on tehty päällekkäistä työtä. Nyt 
vapautuvia resursseja voidaan käyttää 
palvelujen parantamiseen, uusien pal-
velujen tarjoamiseen ja aukioloaikojen 
lisäämiseen.

Telluun on suunniteltu uudenlaista 
toimintamallia: luodaan oppimiskeskus, 
jonka keskeiset elementit ovat kir-
jallisuus, tietotekniikka ja monipuo-
linen neuvonta. Ainoa hiljainen tila 
on lukusali. Tiloja voidaan muunnella 
ryhmien työhön sopiviksi. Langaton 
verkko mahdollistaa yliopiston verk-
kopalvelujen käytön omien kannetta-
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vien mikrojen avulla, joita niitäkin tosin 
samoin kuin verkkokortteja voi kir-
jastosta lainata. Kirjaston kanssa tätä 
uutta konseptia ovat suunnittelemassa 
tietojenkäsittelytieteiden laitos, sähkö-
tekniikan osasto, KTK:n koulutustek-
nologian tutkimusyksikkö ja ATK-kes-
kus.

Ison-Tellun sisään tulee muun 
muassa atk-opetusluokka. Koko Tellu 
toimii eräänlaisena tutkimuslaborato-
riona, jossa nykyisten palvelujen lisäksi 
luodaan uusia toimintamalleja. Tellun 
toimintojen on määrä käynnistyä syk-
syllä 2003.

UUDISTUS LUPAA LISÄTILAA 
MIKROLUOKILLE JA 
TIMMISALEILLE
Nykyisistä kirjastoista vapautuu run-
saasti tilaa. Oulunsalin (L5) ja Kajaa-
ninsalin (L6) jatkoksi kemian kirjaston 
tiloihin tulee kolme 100–140 hengen 
luentosalia, jotka ovat yhteiskäytössä 
(timmisaleja). Prosessin ja sähkön kir-
jastoon tulee 4–5 timmisalia sekä 
useita mikroluokkia korvaamaan muu-
alta poistuvia tiloja. Yhdessä Keskusau-
laa ympäröivien neljän suuren luento-

räisideoista onkin ollut tilojen muun-
neltavuus.

LISÄÄ TIETOTALOJA
Jo ensi keväänä on määrä aloittaa Tie-
totalo 2:n ensimmäisen vaiheen raken-
taminen Tietotalo 1:n ja päärakennuk-
sen väliin. Siihen levittäytyy sähkötek-
niikan osasto. Toinen osa Tietotalo 2 
-hanketta tulee Linnanmaan länsipuo-
lelle, ja siihen asettuu tietojenkäsitte-
lytieteiden laitos. Taloustieteiden tie-
dekunta on löytänyt ”loppusijoitus-
paikakseen” sähkötekniikan osastolta 
vapautuneet tilat, ja Koiso-Kanttilan 
mukaan vieressä on tarpeen vaatiessa 
lisää rakennusoikeutta.

Vaikka Linnanmaan rakennusten 
muutostöitä on suunniteltu ja vat-
vottu ainakin seitsemän vuotta, ovat 
sekä Koiso-Kanttila että Kytömäki sitä 
mieltä, että perinpohjainen jauhaminen 
on kannattanut: nyt on päästy tehok-
kaalta ja tarkoituksenmukaiselta vai-
kuttavaan ratkaisuun. Ja mikä parasta: 
vihdoinkin eri tahot odottavat uudis-
tuksia riitelemättä.

ELNA STJERNA

salin kanssa nämä uudet salit muodos-
tavat Koiso-Kanttilan mukaan tarvitta-
essa myös hyvin toimivan kongressi-
keskuksen.

Yliopistopaino pääsee muuttamaan 
geotieteiden kirjastolta vapautuviin, 
nykyistä tarkoituksenmukaisempiin 
tiloihin. Ylioppilaiden terveydenhoito-
säätiöltä tyhjäksi jääneitä tiloja remon-
toidaan parhaillaan alakerrassa ATK-
keskuksen mikroluokiksi ja ylemmässä 
kerroksessa kielikeskuksen käyttöön.

Miten näin suuret muutokset voi-
daan tehdä suojelukohteeseen? Tähän 
vastaa nyt arkkitehti Jouni Koiso-Kant-
tila. ”Suojelu ei tarkoita sitä, etteikö 
tiloihin voisi tehdä muutoksia, vaan 
sitä, että muutokset on tehtävä van-
haa kunnioittaen. Muutostöitä tehtä-
essä ei tiloja yritetäkään naamioida 
1960-luvulla suunnitellun näköisiksi, 
vaan saneeraus tehdään sopusoinnussa 
alkuperäisen arkkitehtuurin kanssa. 
Arkkitehtisuunnittelua jatkaa koko 
kampuksen suunnitellut Kari Virran 
toimisto ja nyt tehtävien muutosten 
pääarkkitehtina on Eino Leinonen, 
joka jo opiskelijapoikana osallistui Lin-
nanmaan suunnitteluun.” Yksi alkupe-

Hyvä työpaikka tehdään yhdessä
M itkä ovat hyvän työpaikan 

tunnusmerkit? Oulun yliopis-
ton henkilöstöpäällikkö Liisa 

Rossi arvioi, että hyvässä työpaikassa 
työ koetaan mielekkääksi ja haasta-
vaksi, palvelussuhde on turvallinen, 
työ tarjoaa kehittymismahdollisuuksia, 
työjärjestelyt ovat joustavat  ja palk-
kaus vastaa tehtävän vaativuutta ja 
omaa suoriutumista.

”Työn ja työolojen tulee tarjota hen-
kilöstölle mahdollisuudet sekä tulok-
selliseen työskentelyyn että hyvinvoin-
tiin ja jaksamiseen”, Liisa Rossi täh-
dentää.

Oulun yliopiston uunituoreen hen-
kilöstöstrategian tavoitteena on, että 
jokainen yliopistolainen kokisi teke-
vänsä työtä hyvässä työpaikassa. Työ-
yhteisöä ei rakenneta toimivaksi julis-
tamalla, vaan yhdessä tekemällä ja vai-
kuttamalla.

”Jokaisen työyhteisön jäsenen sitou-
tuminen työolojen ja työyhteisön jat-
kuvaan parantamiseen sekä puuttu-
minen työyhteisön toimintaa vaike-
uttaviin asioihin mahdollisimman var-
haisessa vaiheessa ovat tuloksellisen 

työskentelyn ja hyvinvoinnin  edelly-
tyksiä.”

Henkilöstöstrategiassa on koros-
tettu säännöllisten kehityskeskustelu-
jen, avoimen vuoropuhelun ja varsinkin 
esimiehen roolin merkitystä. ”Kehitys-
keskustelut ovat avainasemassa, kun 
määritellään työyksikön ja sen jäsenten 
tehtäviä, tavoitteita, vastuita ja kehit-
tymistä. Jo työsuunnitelmia tehtäessä 
on esimiehelle varattava aikaa hen-
kilöstöjohtamiseen ja kehittämistyö-
hön. Esimiesosaaminen tulee koros-
tumaan entisestään, kun siirrymme 
uuteen palkkausjärjestelmään”, Rossi 
sanoo.

SANOISTA TEKOIHIN
Yliopistokokonaisuuden kannalta on 
tärkeää, että henkilöstöä koskevat lin-
jaukset ja periaatteet ovat yhdenmu-
kaisia. Yliopiston kaikki tehtävät tuke-
vat yhteistä kokonaisuutta. Tämä on 
myös henkilöstöstrategian henki.

”Me teemme yhdessä yliopiston. 
Siksi henkilöstöasioiden hoitamisen 
pitää lähteä  oikeudenmukaisuuden ja 
tasapuolisuuden periaatteesta. Huomi-

oon pitää tietysti ottaa lainsäädännön 
ja sopimusten tuomat velvoitteet ja 
rajoitukset”, Liisa Rossi muistuttaa.

Yliopiston työyksiköissä toivotaan 
nyt käynnistyvän yhteinen keskustelu ja 
pohdinta, ovatko yksikön työt, resurs-
sit, työolot, vaikuttamismahdollisuudet 
yms. järjestetty uuden henkilöstöst-
rategian hengessä tarkoituksenmukai-
simmalla tavalla.

Laajempia henkilöstöhallinnon kehit-
tämishankkeita on jo käynnistetty. Vaki-
naistettavien virkojen määriä selvite-
tään parhaillaan tiedekunnittain. Ope-
tus- ja tutkimushenkilöstön virkara-
kennetta pohditaan erillisessä työryh-
mässä.

”Lisäksi henkilöstön huomioimis- ja 
muistamiskäytäntöjä suunnittelemaan 
on perustettu työryhmä. Henkilöstö-
näkökulman läpäisevyys kaikessa toi-
minnassa on jo osa laitos- ja esimies-
valmennusta”, Rossi luettelee. (TM)

Oulun yliopiston hallituksen hyväksymä 
henkilöstöstrategia on parhaillaan jake-
lussa kaikkiin yksiköihin.
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Apaja vihittiin käyttöön
Arkkitehtuurin osaston lisära-

kennus Apaja vihittiin viralli-
sesti käyttöön 2. joulukuuta. 

Rakennuksen vihki opetusministeriön 
kansliapäällikkö Markku Linna.

Vihkiäisjuhlan puheissa Apaja ja nyt 
kokonaisen korttelin Oulun keskus-
tassa täyttävä arkkitehtuurin osasto 
kuvattiin pienoiskampukseksi ja yliopis-
ton näyteikkunaksi kaupunkiin. Lisära-
kennuksen ovat suunnitelleet vuonna 
2000 järjestetyn suunnittelukilpailun 
voittaneet arkkitehdit Claudia Auer 
ja Niklas Sandås.

Lisärakennuksen myötä varmistui, 
että arkkitehtuurin osaston toiminta 
jatkuu kaupungin keskustassa. Linja-

usta piti onnistuneena juhlassa puhu-
nut Oulun kaupungin asemakaava-
päällikkö Matti Karhula. ”Teknologi-
sen luovuuden lisäksi menestymiseen 
tarvitaan taiteellista ja taloudellista 
luovuutta. Kilpailukyvyn säilyttäminen 
edellyttää viihtyisää kaupungin keskus-
taa ja aitoa paikallisuutta. Yliopiston 
arkkitehtuurin osasto ja sen lisäraken-
nus tuovat tätä rikkautta Ouluun”, hän 
kuvaili.

1980-luvulla syntyneestä nk. Oulun 
arkkitehtikoulusta muistutti rehtori 
Lauri Lajunen ja kuvasi sen läh-
tökohdiksi ekologisen ajattelun, luon-
nonsuojelun, inhimillisyyden ja yksilöl-
lisyyden. ”On mielenkiintoista havaita, 

että juuri Oulussa, kovassa teknologia-
ympäristössä, syntyi pehmeitä arvoja 
korostava arkkitehtuurin koulukunta, 
ehkä vastapainoksi juuri sille”.

KÄYTTÄJÄT TYYTYVÄISIÄ 
TILOIHIN
Opiskelijoita edustaneen Laura Pui-
jolan mukaan myös opiskelijat ovat 
tyytyväisiä uusiin tiloihin ja toiminnan 
jatkumiseen keskustassa. ”Tästä ovat 
opiskelijakollegamme Tampereella ja 
Otaniemessä kateellisia”, hän sanoi vii-
taten maan muihin arkkitehtikoului-
hin.

Osaston johtaja Rainer Mahla-
mäen mukaan Apaja tukee arkkiteh-
tikoulutukselle asetettuja tavoitteita 
hyvin. Se tarjoaa tilat, joissa opettajat 
ja opiskelijat voivat kohdata.

Vihityssä kaksikerroksisessa, teräs-
betonista ja puusta tehdyssä raken-
nuksessa on runsaat 1200 hyötyne-
liömetriä. Ensimmäisessä kerroksessa 
sijaitsevat avoimet tilat eli näyttelytila, 
kahvio ja osaston ensimmäinen oma 
varsinainen luentosali, johon mahtuu 
160 istumapaikkaa. Lisäksi ensimmäi-
sessa kerroksessa ovat opiskelijoiden 
piirustussalit ja pajatilat eli puu-, 
metalli- ja muovityöpajat.

Toisessa kerroksessa on opettajien 
työhuoneita, osaston kanslia ja taide-
työtiloja. Tiloja on myös projektiluon-
teista tutkimustyötä varten. Kellariin 
on sijoitettu AV-paja ja valokuvauksen 
opiskelussa käytettävä pimiö.

Apaja valmistui kortteliin, jonka 
muut rakennukset ovat yli satavuo-
tiaita. ”Pienoiskampuksen pihapiirissä 
ovat läsnä menneisyys ja nykyisyys, 
mikä sopii hyvin maailman pohjoi-
simman arkkitehtiosaston imagoon”, 
kuvaili vihkiäispäivänä Rainer Mahla-
mäki. (TP)

Apajan vihki nauhanleikkauksella opetusministeriön kansliapäällikkö Markku 
Linna opiskelija Laura Puijolan, rehtori Lauri Lajusen ja osaston johtaja Rainer 
Mahlamäen avustuksella. Vihkiäispuheessaan Linna muistutti, että rakennettu 
ympäristö vaikuttaa yleisesti elämän laatuun ja muiden yhteiskunnan sekto-
reiden, kuten talouden menestymiseen.

Yliopiston perinteinen ekumeeninen jouluhartaus

pidetään keskiviikkona 18.12. klo 11 Pyhän Luukkaan kappelissa, Yliopistokatu 7.

Hartauden toimittaa yliopistopastori Ari Savuoja,
puhe Oulun metropoliitta Panteleimon, joulunrukous ja

siunaus Oulun hiippakunnan piispa Samuel Salmi,
joululauluja laulettuna ja kuultuna esittää Rajakylän koulun 8. musiikkiluokan kuoro, jota johtaa Ilkka Eskelinen.

Tervetuloa!
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Rehtorin joulutervehdys

Koulutus- ja tiedepolitiikka ovat olleet 
kuluneen vuoden aikana edellisten 
vuosien tavoin runsaasti esillä julki-
sessa keskustelussa. Monet opetusmi-
nisteriön asettamat työryhmät ovat 
jättäneet raporttinsa yliopistojen toi-
minnan kehittämisestä. Ns. muu yhteis-
kunnallinen palvelutehtävä on tulossa 
yliopistojen kolmanneksi lakisäätei-
seksi tehtäväksi, innovaatiotoimintaa 
ja tutkimustulosten kaupallistamista 
tehostetaan, tutkintorakennetta uudis-
tetaan Bolognan prosessin mukaisesti 
ns. 3 + 2 -mallin pohjalta ja tulosohja-
usta kehitetään.

Yliopistoihin kohdistuva luottamus 
on suuri, edelle menevät vain puolus-
tusvoimat ja poliisi. Samalla yhteiskun-
nan odotukset yliopistoja kohtaan tun-
tuvat entisestään kasvavan. Olemme 
jo usean vuoden ajan toimineet perus-
määrärahojen osalta äärirajoilla. Yli-
opistojen kehittämislaki takaa meille 
käytännössä vain nykytason säilymisen, 
sillä lievä määrärahojen kasvu menee 
palkankorotuksiin, lisääntyneisiin kiin-
teistökuluihin ja toimintaympäristön 
kunnosta huolehtimiseen. Laki kuiten-
kin takaa yliopistoille ”minimitoimeen-
tulon”.

Oulun yliopisto on arvostettu tie-
deyhteisö. Yliopiston kokonaishaki-
jamäärä on kasvanut samalla kun 
monessa muussa korkeakoulussa haki-
joiden lukumäärät ovat vähentyneet. 
Virkoihin on ollut hyviä hakijoita. 

Monet tutkijat, opettajat ja opiskelijat 
ovat saaneet myös ottaa vastaan koti-
maisia tai kansainvälisiä palkintoja ja 
huomionosoituksia.

Oulun yliopistossa panostetaan ope-
tuksen laadun kehittämiseen, mistä 
yksi esimerkki on se, että keskimääräi-
set tutkintojen suoritusajat ovat las-
keneet säännöllisesti kymmenen viime 
vuoden aikana. Yliopiston alueellinen 
toiminta ja yhteistyö yritysmaailman 
ja julkishallinon välillä saavat jatkuvasti 
huomiota osakseen, ja siihen ovat käy-
neet tutustumassa useat arvovaltaiset 
ulkomaalaiset vieraat, viimeksi Portu-
galin ja Islannin presidentit.

Ilman yliopistoa ja sen aktiivista toi-
mintaa Oulu ei olisi tällä hetkellä yksi 
Euroopan merkittävimmistä korkean 
teknologian keskuksista.

Hyvän tuloksen on mahdollistanut 
yliopiston osaava ja vastuuntuntoinen 
henkilöstö sekä hyvät ja yhteistyöky-
kyiset opiskelijat.

Tänä vuonna Oulun yliopisto on 
mukana Unicef-kaupunki Oulu 2002 
-keräyskampanjassa. Oulun kampan-
jan tuotto suunnataan kokonaisuudes-
saan Pietarin ja Tsadin lasten autta-
miseen. Tsadissa Unicefin apu koh-
distuu lukutaidon kohottamiseen, tyt-
töjen koulunkäynnin lisäämiseen ja 
puhtaan veden saamiseen. Pietarissa 
avustuskohteita ovat tyttöjen suoja-
koti, nuorisoystävällinen klinikka, nuo-
ret huumeita vastaan -klinikka, teiniäi-
tien kodit, orpokoti ja HIV-positiivis-
ten äitien lasten sairaala.

Lapsissa ja nuorissa on tulevaisuus, 

kuuluu vanha sanonta. Yliopistot puo-
lestaan ovat ”tulevaisuuden tekijöitä”. 
Lasten ja nuorten hyvinvointiin, turval-
liseen elinympäristöön ja koulutukseen 
panostaminen on yhteiskunnan kan-
nalta ensiarvoisen tärkeää. Suomi on 
yksi maailman turvallisimpia maita. Ter-
veydenhuolto ja koulutus ovat kaik-
kien saatavilla. Meidän lapsillamme ja 
nuorisollamme asiat ovat moninker-
taisesti paremmin kuin Tsadin tai Pie-
tarin lapsilla.

Tämän lukuvuoden avajaispäivän 
iltana ei järjestetty perinteistä rehto-
rin vastaanottoa, vaan sen sijalla oli 
akateeminen musiikki-ilta, jossa esiin-
tyjinä olivat yliopiston kamariorkes-
teri, ylioppilaskunnan kuoro Cassio-
peia sekä musiikkikasvatuksen opiske-
lijat. Pääsylippujen tuotto lahjoitettiin 
Unicef-kaupunki Oulu 2002 -kampan-
jaan. Myös muita tapahtumia järjestet-
tiin, ja Unicef-tuotteita myytiin yliopis-
tossa syksyn aikana.

Yliopiston tämän vuoden joulukortti 
on Unicef-kortti, jota toivon mahdolli-
simman monen yliopistolaisen käyttä-
vän joulutervehdyksissään. Olen iloi-
nen, että lukuisat yliopistolaiset ovat 
halunneet osallistua Unicef-kampan-
jaan.

Tahdon esittää kaikille yliopistolaisille ja 
kaikille yhteistyökumppaneillemme par-
haat kiitokset kuluneesta vuodesta ja toi-
vottaa  Rauhallista Joulua ja Menestyk-
sellistä Uutta Vuotta  2003.

Lauri Lajunen

TIETOPISTON KEVÄTAIKATAULU 2003

nro ilmestymispäivä aineistopäivä nro  ilmestymispäivä aineistopäivä

1 23.1. 16.1.  7 17.4. 10.4. 
2 6.2. 30.1.  8 2.5. 24.4.
3 20.2. 13.2.  9 15.5. 8.5.
4 6.3. 27.2.  10 28.5. 21.5.
5 20.3. 13.3.  11 12.6. 5.6.
6 3.4. 27.3.

tietopisto
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Hallintoelimiin uudet edustajat
Y liopiston hallintovaaleissa 

3.12.2002 valittiin henkilöstön 
(muun kuin professoreiden) 

edustajat yliopiston hallitukseen ja 
tiedekuntaneuvostoihin uudeksi kol-
mivuotiskaudeksi. Vaalin äänestyspro-
sentti oli 58,3, joka laski hieman 1999 
käytyjen edellisvaalien 59,7 prosen-
tista.

Vaaleissa valitut henkilöt:
Yliopiston hallitus
Henkilökunnan edustajat:

Heikkinen Kirsti, Huikari Juha, Pasa-
nen Matti, Roberts Gordon, Saarela 
Seppo, Ukkola Raija.
Varajäsenet: Hietala Eeva-Liisa, Kuha 
Leena, Lappi Timo, Metso Antero, Män-
tyniemi Antti, Vaulo Ari.
Opiskelijajäsenet hallitukseen valitsee 
yliopiston ylioppilaskunta.

Tiedekuntaneuvostot:
Humanistinen tiedekunta:
Jarva Eero, Karjalainen Merja, Knob-

loch Lothar, Kunnari Sari, Mäkivuoti 
Markku.

Kasvatustieteiden ja opettajan-
koulutuksen yksikkö (Oulu):
Korkeamäki Riitta-Liisa, Saravesi Pekka, 
Tuominen-Eilola Tuulikki.
Kajaanin opettajankoulutusyk-
sikkö:
Blomberg Seija, Käsmä Jouko.

Luonnontieteellinen tiedekunta:
Aspi Jouni, Laine Kari, Mönkkönen 
Mikko, Pajunen Antti, Pankkonen Kari, 
Saarela Mikko, Tolvanen Anne.

Lääketieteellinen tiedekunta:
Hiltunen Liisa, Karppinen Peppi, Kart-
tunen Riitta, Majamaa Kari, Pirttiniemi 
Pertti, Tuomi Eija, Vahera Mirja.

Taloustieteiden tiedekunta:
Eriksson Seppo, Kopsakangas-Savolai-
nen Maria, Mainela Tuija, Pekkarinen 
Saara.

Teknillinen tiedekunta:
Heikkilä Janne, Heikkilä Jari, Laukka-
nen Jari, Pirinen Pekka, Ruotsalainen 
Keijo, Tervola Raimo, Tirri Tapio.

Opiskelijajäsenet tiedekuntaneuvos-
toihin valitsee yliopiston ylioppilas-
kunta.

Laitosneuvostoihin valitut henkilö-
kunnan edustajat ovat nähtävissä Inter-
netissä osoitteessa <www.hallinto.oulu./
vaali/index.html>

Hallintoelinten vaalissa valittiin uutta verta yliopiston hallitukseen sekä tiede-
kunta- ja laitosneuvostoihin. Vaalissa äänioikeuttaan käytti 58,3 prosenttia 
äänioikeutetuista. Edellisestä vaalista innokkuus laski 1,4 prosenttiyksikköä. 
Kuvassa vaalintoimitusta luonnontieteellisen tiedekunnan äänestyspaikalta.
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Tohtorit työllistyvät hyvin

Tohtoreiden työttömyys oli koko 
90-luvun selvästi alhaisempi 
kuin muiden koulutusasteiden. 

Pahimpina lamavuosinakaan heidän 
työttömyytensä ei noussut yli kahden 
prosentin. Parhaiten työllistyneitä oli-
vat tekniikan tohtorit, joiden työt-
tömyysprosentti oli jatkuvasti alle 
yhden.

Korkeasti koulutetut ovat myös erit-
täin liikkuvaa väkeä. Tohtoreista yli 
25 prosenttia vaihtoi toimipaikkaa 
vuosittain paitsi pahimpina lamavuo-
sina, jolloin liikkuvuus jäi hieman alle 
20 prosentin. Kaikista korkea-asteen 
tutkinnon suorittaneista toimipaikkaa 
vaihtoi alle 18 prosenttia vuosittain 
90-luvulla.

Tiedot käyvät ilmi kansallisen asian-
tuntijan Kai Husson Suomen Akate-
mialle tekemästä selvityksestä, jota esi-
teltiin 22.11. Akatemian ja opetusmi-
nisteriön järjestämässä tutkijanurase-
minaarissa.

1999 lähes 23 prosenttia tohtoreista 
vaihtoi toimipaikkaa, naisista yli 25 
prosenttia ja miehistä vajaat 22 pro-
senttia. Suurinta liikkuvuus oli lääke- ja 
hoitotieteissä. Toimipaikkatasolla eni-
ten paikkaa vaihdettiin ammattikor-
keakouluissa, joissa työskentelevistä 
tohtoreista yli 54 prosenttia vaihtoi 
työpaikkaa. Yrityssektorin liikkuvuus 
oli 33 prosenttia. Vähäisintä liikkuvuus 
oli valtion tutkimuslaitoksissa, 9,5 pro-
senttia. Yliopistoissa liikkuvuus jäi 18 

prosenttiin.
Tohtoreiden työmarkkinakäyttäyty-

minen eroaa selvästi muista koulutus-
tason perusteella rajatuista ryhmistä. 
Heidän sijoittumisensa työelämään on 
muista ryhmistä poikkeavaa, ja heidän 
liikkuvuutensa reagoi talouden kehi-
tykseen toisin kuin muiden.

Tohtoreiden  liikkuvuus ei lisäänny 
BKT:n tai tutkimus- ja kehitysrahoi-
tuksen kasvaessa. Heidän työmarkki-
nansa eivät ole yhtä selvästi talou-
dellisista suhdanteista riippuvaisia kuin 
muun väestön muun muassa siksi, 
koska suurin osa työskentelee julki-
sella sektorilla. Tohtoreiden liikkuvuus 
siirtää tehokkaasti osaamista ja näin 
mahdollistaa taloudellista kehitystä.
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Henkilökier to tarjoaa mahdollisuuden

Yksikön tai tehtävien vaihtoon
Y liopiston henkilöstöpalvelut 

tukee henkilöstön sisäistä liik-
kuvuutta kokoamalla tietoa 

kiertoon halukkaista henkilöistä sekä 
avoimista tehtävistä. Tarkoituksena on 
palvella henkilöstön ura- ja tehtävä-
kiertoa sekä rekrytointia ja sijaisten 
hankkimista.

Henkilökierron tavoitteena on kan-
nustaa henkilöstöä tehtävien vaihtoon 
ja tarjota mahdollisuuksia ammattitai-
don lisäämiseen ja monipuolistamiseen 
sekä uralla etenemiseen. Autamme 
yksiköitä löytämään yliopiston sisältä 
henkilöitä muun muassa sijaisuuksiin 
ja avoimiin tehtäviin. Tuemme hen-
kilöstön sijoittumista uusiin tehtäviin 
esimerkiksi, kun työntekijä jää osa-
aikaeläkkeelle tai kun terveydellisistä 

syistä tehtäviin tarvitaan muutoksia.
Henkilöstöpalvelut etsii tehtävien 

vaihtokohteita sekä avustaa neuvot-
telu- ja suunnittelutilanteissa. Lisäksi 
henkilökierto toimii sijaisvälityksenä. 
Henkilöstöpalveluista kysytään usein 
halukkaita eri pituisiin sijaisuuksiin tai 
määräaikaisiin tehtäviin yliopiston eri 
yksiköissä. Myös tehtävien väliaikainen 
vaihto työntekijän siirtyessä sijaiseksi 
eri tehtäviin tai toiseen yksikköön 
mahdollistaa osaamisen ja ammattitai-
don kehittämisen.

Siksi onkin tärkeää, että yksiköt ilmoit-
taisivat työntekijöiden tarpeestaan hen-
kilöstöpalveluihin. Yliopiston kaikkien 
yksiköiden tulee lähettää ilmoitukset ja 
hakukuulutukset avoinna olevista tehtä-
vistä ja viroista aina myös henkilöstö-

palveluihin. Avoimien tehtävien ilmoit-
taminen on välttämätöntä henkilökier-
ron onnistumiselle. Henkilöstöpalvelut 
välittää tietoa tehtävistä niistä kiinnostu-
neille henkilöille.

Henkilökiertoon voi ilmoittautua 
netistä henkilöstöpalveluiden kotisivuilta 
löytyvällä henkilökiertolomakkeella. 
Avoimien virkojen täyttämisessä nouda-
tetaan yliopiston normaalia nimitysme-
nettelyä.

Yhteyshenkilöitä henkilöstöpalveluissa 
ovat henkilöstöpäällikkö Liisa Rossi puh. 
553 4082, s-posti liisa.rossi@oulu.fi 
ja osastosihteeri Riitta Nurkkala puh. 
553 4062, s-posti riitta.nurkkala@oulu.fi

LIISA ROSSI

henkilöstöpäällikkö

Rakennebiologian tutkimusohjelma päättyi

Suomalaisista haluttu
yhteistyökumppani

Suomen Akatemian rakennebiolo-
gian tutkimusohjelma lisäsi alan 
suomalaisten tutkijoiden tunnet-

tuutta maailmalla. Samalla tutkimus-
ryhmien välinen yhteistyö syventyi ja 
poikkitieteellisyys lisääntyi, arvioi pro-
fessori Kalervo Hiltunen yliopiston 
biokemian laitoksesta.

”Kun vetämäni hankkeen neljässä 
ryhmässä oli mukana muun muassa 
atk-tukihenkilöitä ja orgaaninen 
kemisti, saimme uutta ammatillista 
osaamista. Tätä kautta rakennebiologia 
muuttui poikkitieteellisemmäksi. Teh-
tyä työtä oli helpompi markkinoida 
kansainvälisesti, ja kansainvälinen näky-
vyys on kasvanut”, arvioi Hiltunen.

Hiltusen hankkeessa tutkittiin rasva-
aineiden aineenvaihduntaan osallistu-
vien proteiinien rakennebiologiaa ja 
proteiinien ominaisuuksien muutta-
mista sopivammiksi sovelluskohteisiin. 
Vaikka hankkeessa selvitettiinkin usei-
den eri proteiinien kiderakenteita, Hil-
tunen pitää silti kaikkein tärkeimpänä 
tutkimusympäristön vahvistumista ja 
yhteistyötä tutkimusryhmien välillä.

Rakennebiologian tutkimusohjelman 
pääpaino on ollut proteiinien rakentei-
den tutkimuksessa, jota on sisältynyt 
kaikkiin hankkeisiin. Myös virusten, hiili-
hydraattien ja solun kalvojen rakenteita 
ja toimintaa tutkittiin. Keskeisiä mene-
telmiä ovat olleet muun muassa pro-
teiinikristallografia, ydinmagneettinen 
resonanssispektroskopia ja 
pienkulmasironta, molekyylimallitus ja 
tietokonesimulaatiot.

Rakennebiologian perustutkimus 
johtaa uusiin määritettyihin proteii-
nirakenteisiin. Tähän tietoon perus-
tuvat jatkotyöt selvittävät proteiinien 
toimintaa sekä kytkeytymistä laajem-
piin toiminnallisiin kokonaisuuksiin 
soluissa. Proteiinien rakennetietoa voi-
daan käyttää myös lääkkeiden ja bio-
laskentamenetelmien kehittämisessä.

Ohjelmassa oli yhdeksän hanketta. 
Tutkimusohjelmassa on työskennellyt 
noin 120 tutkijaa Helsingin, Joensuun, 
Jyväskylän, Kuopion ja Oulun yliopis-
toissa, Åbo Akademissa ja Valtion tek-
nillinen  tutkimuskeskus VTT:ssä.

Tietopisto 
1/03

ilmestyy 
23.1.
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Pohjoismainen yhteistyö EU-Suomessa
Muistatteko vitsin, jota kerrot-

tiin kouluaikana? Lentokone 
menettää korkeutta ja kap-

teeni pyytää jotakuta uhrautumaan 
muiden pelastamiseksi. Ensin hyppää 
englantilainen ja huutaa: ”God save 
the Queen”. Tämä ei riitä ja ranskalai-
nen ilmoittautuu vapaaehtoiseksi. Hän 
huutaa hypätessään: ”Viva la France!”. 
Koska tämäkään ei vielä riitä, katsovat 
suomalainen ja norjalainen toisiaan sil-
miin, tarttuvat ruotsalaiseen, heittävät 
tämän ulos ja huutavat: ”Eläköön poh-
joismainen yhteistyö!”

Vitsin ideana ei ole tietenkään ker-
toa, että juuri ruotsalaiset tulisi heit-
tää hädän hetkellä laidan yli. Pikem-
minkin vitsi kertoo skandinaavien kes-
ken vallitsevasta samanhenkisyydestä 
ja yhteisestä menneisyydestä, jossa toi-
nen toistemme kohtalot ovat olleet 
yhteen kietoutuneita.

Pohjoismaisessa yhteistyössä on 
perimmiltään kyse yhteisestä histori-
asta ja kulttuurista eli välttämättömyy-
destä, josta on tehty hyve.

KIELEN TUNTEMUS AUTTAA 
YMMÄRTÄMÄÄN
MENTALITEETTIA
Pienet pohjoismaat ovat kyenneet 
yhdessä edistämään yhteisiä pohjois-
maisia näkökantojaan yhdistämällä voi-
mavaransa. Myös geopoliittinen asema 
on sitonut Pohjoismaat yhteen tur-
vallisuuteen, ympäristön suojeluun ja 
energiavarantoihin liittyvissä kysymyk-
sissä.

1952 Islanti, Norja, Tanska ja Ruotsi 
perustivat Pohjoismaiden neuvoston 
(PN), joka täyttää tänä vuonna 50 
vuotta. Suomi tuli mukaan yhteistyö-
hön 1955.

Vaikka järjestön taustalla olivat vah-
vasti myös turvallisuuspoliittiset int-
ressit, ei ulko- ja turvallisuuspolitiikasta 
Pohjoismaiden neuvostossa juurikaan 
keskusteltu. Pohjoismaiden neuvoston 
puheenjohtajistoa johtaa PN:n presi-
dentti, joka valitaan vuodeksi kerral-
laan. Tällä hetkellä presidenttinä toimii 
kansanedustaja Outi Ojala (vas.).

Pohjoismaiden neuvoston esittely-
materiaalissa Polttopisteessä Pohjola 
pohjoismaista yhteistyötä perustellaan 
seuraavalla tavalla: ”Pohjoismaisella 
yhteistyöllä pyritään edistämään poh-
joismaisia näkökantoja alueilla, joilla 
yhteispohjoismaisella toiminnalla pääs-

tään parempiin tuloksiin kuin kunkin 
maan omilla, erillisillä toimilla.”

Mitä tämä tarkoittaa tilanteessa, 
jossa Suomi, Ruotsi ja Tanska ovat 
EU:n jäseniä, Islanti, Tanska ja Norja 
ovat Naton jäseniä, Suomi on ainoana 
mukana talous- ja rahaliitto EMU:ssa, 
mutta kaikki Pohjoismaat ovat mukana 
henkilöiden vapaan liikkumisen mah-
dollistavassa Schengen-sopimuksessa? 
Mitä yhteisiä alueita pohjoismaiselle 
yhteistyölle enää jää?

Pohjoismaita sitoo yhteen yhteinen 
kulttuurillis-kielellinen historia, joka 
näkyy esimerkiksi valtioiden lipuissa. 
Kommunikaatiokielenä käytetään skan-
dinaaviskaa, joka tarkoittaa että tans-
kalaiset puhuvat tanskaa, norjalaiset 
norjaa, ruotsalaiset ruotsia ja suoma-
laiset ovat hiljaa, ei toimi aina erilai-
sissa konfrensseissa ja seminaareissa. 
Vaikka useissa seminaareissa ja yhteis-
pohjoismaisten yritysten hallintoeli-
missä käytetään englantia, on ruotsin-
kielen taidosta kuitenkin huomatta-
vasti apua, kun pyrkii ymmärtämään 
naapurimaamme mentaliteettia.

MINISTERINEUVOSTO TUKEE 
TUTKIMUSTA JA VAIHTOA
Pohjoismaiden ministerineuvosto 
rahoittaa monia tutkimuksen ja koulu-
tuksen hankkeita. Sen kulttuuri- ja kou-
lutusvaliokunta käsittelee myös tut-
kimuspolitiikkaa. Pohjoismainen kult-
tuurirahasto jakaa joka vuosi noin 26 
miljoonaa Tanskan kruunua pohjois-
maisiin yhteistyöhankkeisiin. Esimerk-
kinä ministerineuvoston muusta rahoi-

tuksesta on Thule-instituutin koordi-
noima NARP-ohjelma, Nordic Artic 
Research Program.

Pohjoismaiden ministerineuvoston 
rahoitus on taustalla myös Nordplus- 
ja Nordtek-opiskelijavaihto-ohjelmissa 
ja tutkimustyhteistyötä tukevassa 
NorFA:ssa.

Kuten yliopistolla vastikään vieraillut 
ja luennoinut Islannin presidentti Óla-
fur Ragnar Grímsson totesi, Pohjois-
maat ovat uudessa tilanteessa Neuvos-
toliiton romahdettua ja kylmän sodan 
lakattua. Myös Suomi on aktivoitunut 
lähialueyhteistyössä. Parhaimpana esi-
merkkinä lienee Suomen aloite EU:n 
Pohjoisesta ulottuvuudesta.

Suomen puheenjohtajuus Itämeren 
valtioiden neuvostossa alkoi kesällä 
2002. Itämeren neuvoston puheenjoh-
tajuus hoidetaan ulkoministeriön Poh-
joisen ulottuvuuden yksikössä.

Pohjoismaiden alueella asuu 24 mil-
joonaa ja koko nykyisen EU:n alueella 
370 miljoonaa asukasta. Pohjoismai-
sella yhteistyöllä on painonsa, jos 
haluamme olla mukana suuntaamassa 
Euroopan tulevaisuutta. Yliopistojen 
ja tutkimuslaitosten yhteistyö, opet-
taja-, tutkija- ja opiskelijavaihto ovat 
välineitä, joilla yliopisto voi olla vie-
mässä Euroopan kehitystä avoimem-
paan, demokraattisempaan, tasa-arvoi-
sempaan ja ympäristöystävällisempään 
suuntaan, johon Pohjoismaat ovat sitä 
50 viime vuoden aikana vieneet.

HANNA HONKAMÄKILÄ

EU-koordinaattori

Mikä ja missä on Ooteri?

Tutkimus- ja innovaatiopalvelujen avoimien ovien päivänä ideoitiin nimeä 
tupalaisten kokoushuoneelle. Kokoushuoneen nimeksi tuli Ooteri. 
Ooteri ei löytynyt kävijöiden ideavakasta, vaan Oulun murteesta: se 

tarkoittaa käskyä ja järjestystä. ”Rysselistä tullee nykysten semmoset oorte-
rit ja tirektiivit, ettei täällä saa ennää mittään tehä iliman roopuskaa” (loma-
ketta).

Osallistujien kesken arvottiin Iittalan Kivi-kynttilälyhtyjä. Onnetar suosi 
Marita Kiljanderia opiskelijapalveluista. Onnea voittajalle!

Vieraita TUPAntuliaisissa kävi kaikkiaan noin 70. Kiitämme kaikkia käyn-
nistä.

Tutkimus- ja innovaatiopalvelut on kiinni viikon 52 (23.12.–28.12.)

Hyvää joulua!
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Tid, Rum, Nordicum
– pohjoismaisen filologian opiskelijoiden lehti

M itä tapahtui pohjoismaisen 
filologian syventäviin opintoi-
hin kuuluvalla Universitetss-

venska -kurssilla kuluneena syksynä? 
Kaikki luennolle osallistuneet runsaat 
10 opiskelijaa olivat aktiivisesti mukana 
toteuttamassa sovittua ideaa, teke-
mässä omaa ruotsinkielistä lehteä.

Jokaisella opiskelijalla oli alusta läh-
tien oma vastuualueensa. Jokainen sai 
toimittajan tehtävän, ja yhteistyökump-
paneita löytyi kaikille, oli sitten kysy-
mys kirjoitus-, tarkastus- tai haastat-
telutyöstä tai vaikkapa valokuvauk-
sesta. Lehden julkistamispäivä sovit-
tiin ensimmäisen tapaamisen aikana, 
ja aikataulu piti kaikkine vaiheineen 
hyvin.

Lehden tarkoituksena oli tiedottaa 
nordistiikasta eli pohjoismaisesta filo-
logiasta, sen opiskelusta, opiskelijoista 
ja opettajista, kertoa ajankohtaisia uuti-
sia, kuten yliopiston pohjoismaisista 
vieraista. Tällainen oli muun muassa 

rehtori Lauri Lajusen, Islannin kun-
niakonsulin, kutsuman Islannin presi-
dentin vierailu. Presidentin esitelmää 
lähtivät lehden toimituksen edustajat 
kuulemaan. He olivat myös paikalla, 
kun Oulussa vietetyn Norjan viikon 
aikana laitoksellamme vieraili nuori 
norjalainen kirjailija.

Opiskelijat ottivat myös rohkeasti 
esille asioita, joihin he halusivat paran-
nusta, kuten esimerkiksi sivuaineiden 
valinta. Toivomuksena on, että nämä 
synnyttäisivät keskustelua ja toimen-
pide-ehdotuksia. Lehdessä esitellään 
myös nyt ajankohtaista Lucia-perin-
nettä, siinä on musiikki- ja kirjallisuus-
arvostelu sekä kansainvälisen yritys-
viestinnän opiskelijoiden haastattelu. 
Lehden todellisen jännitysmomentin 
muodostaa sen viimeisellä aukeamalla 
oleva ”nervgripande novell”.

Lehti on kokonaisuudessaan kirjoi-
tettu opiskeltavalla kielellä. Ruotsin 
lisäksi siinä on käytetty myös tanskaa, 

kiitos pohjoismaisen vaihto-ohjelman. 
Lehden nimi on valittu yksimielisesti 
opiskelijoiden tekemien nimiehdotus-
ten joukosta. Tid, Rum, Nordicum 
on uudentyyppinen, runomittainen ja 
dynaaminen, todettiin. Iloiset ja tyyty-
väiset ilmeet loistivat julkistamistilai-
suudessa 21.11.

Sovimme, että lehden etusivulle kir-
joitetaan Nr 1. Ykkösen jälkeen seuraa 
tunnetusti kakkonen… Ordet är fritt!

Lehden tuottajina toimivat Suvi 
Eriksson, Henrik Skarevik, Helmi 
Janhonen, Satu Rautio, Satu Lei-
nonen, Katri Siitonen, Maria Tervo, 
Liisa Hooli, Satu Lauramaa, Petra 
Palukka ja Tuua Hautamäki.

Lehteä voi tiedustella osoitteesta 
SRPKL, Snellmania 2. kerros. Helena 
Karjalainen, puh. 553 3400, 
helena.karjalainen@oulu.fi

IRMA SORVALI

Universitetssvenska-kurssin vetäjä

Kyösti Oikariselta Kuwait-kirja

Y liopiston suu- ja leukakirurgian professori Kyösti Oikarinen on julkaissut kirjan ajastaan Kuwaitissa. Kirja Wasta-
kohtien Kuwait on samalla sekä matkakirja että tietopaketti rikkaasta öljyvaltiosta.

Oikarinen vietti kaksi vuotta Kuwaitissa, missä hän oli perustamassa paikalliseen yliopiston terveystieteiden tie-
dekuntaan suukirurgian opetusta ja tutkimusta.

Kirjassaan Oikarinen kertoo maasta omia havaintojaan. Kirjoittaja arvioi teksteissään Kuwaitin yliopisto-opetusta, ter-
veydenhuoltoa ja yhteiskuntaa yleensä. Hän tekee huomioita lisäksi ihmisten arjesta, maan byrokratiasta ja politiikasta. 
Mukana on värikuvaliite.

Noin 120-sivuista Wastakohtien Kuwait -kirjaa saa muun muassa yliopiston paperikaupoista.

500. gradu 
tietojenkäsittelytie-
teiden laitoksesta

Yliopiston tietojenkäsittelytieteiden 
laitoksen historian 500. pro gradu 
-tutkielma on valmistunut. Sen tekijä 
on Pekka Pehkonen, ja opinnäyte-
työ kantaa nimeä Hypermedia infra-
structure for location based multi-
media. Pehkonen valmistuu digitaa-
lisen median suuntautumisvaihtoeh-
dosta.

Opiskelijaesitys 
palkittiin
Kansainvälisessä Kastelli Symposiu-
missa palkittiin parhaana opiskelija-
esityksenä FM Niina Määtän esi-
telmä: Ways to promote wellbeing 
in the north by studying minority 
languages: the case of Viena Kare-
lian. Esillä oli kaikkiaan 15 esitystä.

Symposiumi järjestettiin Oulussa 
22.–23.11. Tilaisuuteen osallistui 
noin 60 hlöä viidestä eri maasta.

Uusi Aktuumi 
ilmestynyt
Aktuumi 5/02
on ilmestynyt.

Löydät sen Linnanmaalla 
lehtitelineistä.
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Apurahoja 
yliopiston 
rahastoista
YLIOPISTON APTEEKIN 
RAHASTON JATKOKOULUTUS-
APURAHAT
Humanistinen tiedekunta:
FL Mari Mäki-Petäys 3 800 euroa
Kasvatustieteiden tiedekunta:
KL, MuM Marja-Leena Juntunen 3 
800 euroa
FK Lauri Pykäläinen 3 800 euroa
Luonnontieteellinen tiedekunta:
FL Tuomas Jaakko Koskela 3 800 
euroa
FM Laura Jaakola 3 800 euroa
Lääketieteellinen tiedekunta:
LK Erika Lauronen 3 800 euroa
Taloustieteiden tiedekunta:
Ekonomi Ilkka Lähteenmäki 3 800 
euroa

LEHTORI ANNA VUORION 
RAHASTON APURAHAT
Humanistinen tiedekunta:
FM Eija Paso 5 000 euroa
FM Elina Palola 11 000 euroa
FM Bora Tolga Oktas 6 000 euroa

RAILI KORKAN RAHASTON 
APURAHAT
Luonnontieteellinen tiedekunta:
FT Ahti Pyörnilä 1 500 euroa

  HALLITUKSEN PÄÄTÖKSIÄ

KOKOUS 4.12.2002
Tekniikan tohtori Helka-Liisa Hen-
tilä nimitettiin yhdyskuntasuun-
nittelun professorin virkaan 
1.1.2003 alkaen. Viran alaksi on täs-
mennetty kaupunkirakennustaide ja 
kaavoitus, maankäytön ja rakennetun 
ympäristön suunnittelu.

Hyväksyttiin Biocenter Oulun 
ja Infotech Oulun johtosäännöt. 
Johtosäännöt tulevat voimaan 1. tammi-
kuuta 2003. Monitieteisyyden toteutu-
misen hallinnollisia ratkaisuja ja nykyis-
ten johtamiskäytäntöjen kehittämistar-
peita on valmistellut työryhmä, johon 
kuuluivat vararehtori Liisi Huhtala 
(vpj), suunnittelija Matti Joensuu 
(siht), professori Juha-Pekka Kal-
lunki, lehtori Maria Kukkonen, joh-
taja Kari Laine, vararehtori Vilho 
Myllylä (pj), kasv. yo. Mikko Nissi-
nen, professori Matti Pietikäinen, 
professori Taina Pihlajaniemi, hal-
lintojohtaja Hannu Pietilä, talousjoh-
taja Ulla-Maija Posti, kehitysjohtaja 
Paavo Sippola ja professori Matti 
Weckström. Valmistelutyössä joh-
tosääntöjä yhtenäistettiin ja ajanmu-
kaistettiin. Keskeisiä muutoksia ovat 
johtokunnan jäsenten valintamenet-
tely, toimikausien rajoittaminen yhtä-
jaksoisesti enintään kahteen kauteen, 
neuvottelukuntien tieteellisen vastuun 
korostaminen, evaluoinnin korostami-
nen ja yliopiston tiedeneuvoston roo-
lin määrittely suhteessa painoalaorga-
nisaatioiden evaluointeihin.

Nimettiin seuraavat tiedeneu-
voston jäsenet toimikaudeksi 
2003–2005: senioritutkijat, humanis-
tinen tiedekunta: professori Olavi K. 
Fält, yleinen historia, kasvatustietei-
den tiedekunta: professori Leena Syr-
jälä, kasvatustiede, luonnontieteelli-
nen tiedekunta: professori Kari Laa-
sonen, kemia, professori Anssi Paasi, 
maantiede, professori Outi Savo-
lainen, perinnöllisyystiede, 
lääketieteellinen tiedekunta: profes-
sori Taina Pihlajaniemi, professori 
Pirkko Räsänen, psykiatria, profes-
sori Olli Vuolteenaho, fysiologia, 
taloustieteiden tiedekunta: professori 
Mikko Puhakka, kansantaloustiede, 
teknillinen tiedekunta: professori 
Matti Pietikäinen, informaationkä-
sittely, professori Antti Pramila, tek-
nillinen mekaniikka, professori Jouko 
Härkki, prosessimetallurgia. Jatko-
opiskelijat, humanistinen tiedekunta: 
FM Tiina Keisanen, englanti, kasva-

tustieteiden tiedekunta: yliassistentti 
Lauri Väkevä, musiikkikasvatus. Yli-
opiston tiedeneuvosto on hallituksen 
alainen tiede- ja tutkijakoulutusasioita 
valmisteleva asiantuntijaelin. Tiedeneu-
voston puheenjohtajana toimii vara-
rehtori Vilho Myllylä ja sihteerinä tie-
desihteeri Jouko Aho.

Muutettiin hallintojohtosään-
töä niin, että se sallii kahden vara-
dekaanin valinnan entisen yhden 
sijaan. Lukua koskeva otsikko ja hal-
lintojohtosäännön 32 §:n 1 momentti 
muutettiin muotoon. ”Dekaani ja vara-
dekaanit 32 § Tiedekuntaneuvosto 
valitsee keskuudestaan toimikaudek-
seen dekaanin sekä yhden tai kaksi 
varadekaania siten kuin tiedekunta-
neuvosto päättää. Mikäli varadekaaneja 
valitaan kaksi, tulee dekaanille ja vara-
dekaaneille vahvistaa tehtäväjako.” Esi-
merkiksi lääketieteellinen tiedekunta 
on tulossopimusehdotusta tehdessään 
päättänyt esittää, että tiedekuntaan 
valittaisiin kaksi varadekaania. Toinen 
varadekaaneista toimisi ”opetusdekaa-
nina”. Tiedekunnan mukaan kahden 
varadekaanin valinnasta on muodos-
tunut ja valtakunnallinen käytäntö. 
Käytäntöä puoltaa muun muassa se, 
että Oulun yliopiston lääketieteelli-
sessä tiedekunnassa on kolme koulu-
tusalaa sekä erikoislääkärikoulutus.

Käytiin keskustelua aikuiskou-
lutusstrategiaa pohtineen työ-
ryhmän ehdottamista peruslin-
jauksista yliopiston aikuiskoulu-
tusstrategiaksi. Kohtia aikuiskoulu-
tuksen johtamisesta ja organisoinnista 
täsmennetään, minkä jälkeen ehdo-
tusta käsitellään uudelleen.

Merkittiin tiedoksi naistutki-
muksen työryhmän selvitys Nais-
tutkimuksen tulevaisuus Oulun yliopis-
tossa.

Merkittiin tiedoksi eduskunnan 
apulaisoikeusasiamiehen päätös 
12.11.2002 opinnäytetöiden julki-
suudesta.

Filosofian tohtori Sami Heinäsmäki on 
nimitetty Oulun yliopiston fysiikan dosen-
tiksi 1.12.2002 alkaen. Heinäsmäki työs-
kentelee erikoistutkijana Oulun yliopis-
ton fysikaalisten tieteiden laitoksessa.

Filosofian tohtori Timo Saarinen 
on nimitetty Oulun yliopiston maaperä-
geologian dosentiksi 1.12.2002 alkaen. 
Saarinen työskentelee erikoistutkijana 
Geologian tutkimuskeskuksessa.

UUDET DOSENTIT

 MYÖNNETTYJÄ 
 APURAHOJA€ €

Yliopisto myy: VW LT-35 turbo inter-
cooler vm -95, sininen, aj. 200 000 km. 
Lisävarusteena perälautanosturi. Tied. 
0400 586 262/Juha Kellokumpu

MYYTÄVÄNÄ



TIETOPISTO 20/2002 11

KIRJASTO TIEDOTTAA
Kirjastoyksiköiden aukioloajat joulun ja uudenvuoden aikaan
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KIRJASTO TIEDOTTAA

Yliopistokirjastojen yhteistyön ykköstehtävänä

Tietoaineistojen saatavuus ja kattavuus

Ensimmäiset elektroniset kurssikirjat verkossa

Ensimmäiset pdf-muotoiset kurssikirjat ovat käytössä Oulun yliopiston verkossa. Kirjasto on ollut yhteistyökump-
panina Helsingin yliopiston Opiskelijakirjaston hankkeessa Opintoaineiston digitaaliset julkaisu- ja jakelukanavat. 
Hankkeeseen voi perehtyä lähemmin osoitteessa <www.opiskelijakirjasto.lib.helsinki./hankkeet/julkjakelu/index.htm>

Hankkeen tuloksena on digitoitu kolme kotimaista loppuunmyytyä kurssikirjaa. Kirjat ovat Metafora: ikkuna kieleen, mie-
leen ja kulttuuriin, Historia koulussa sekä Nenola, Aili: Miessydäminen nainen: naisnäkökulmia kulttuuriin. Käyttöoikeus on 
rajattu Oulun yliopiston verkkoon.

Kirjat löytyvät kirjaston kotisivuilta <www.kirjasto.oulu./> kokoelmatietokanta OULAsta.

Y liopistokirjastojen verkoston 
strategiassa vuosille 2003–2007 
esitetään toimia tietoaineisto-

jen saatavuuden ja kattavuuden paran-
tamiseksi, tieteellisen julkaisemisen 
tukemiseksi ja opiskelun laadun kohot-
tamiseksi.

Kukin kirjasto hankkii aineistoa yli-
opistonsa strategisten tavoitteiden ja  
profiilin mukaisesti, mutta verkostona 
toimimalla kirjastot haluavat varmistaa, 
että Suomessa on käytettävissä mah-
dollisimman hyvät eri tieteenalojen 
sekä painetut että digitaaliset kokoel-
mat.

Kirjastot integroivat painetun ja digi-
taalisen aineiston tarjontaa ja kehit-
tävät aineistonvälitystä ja etäkäyttöä. 
Kokoelmien yhteiskäyttöä tehostetaan 
laatimalla aihealoittainen aineistojen ja 
palveluiden tietokartta verkkoon.

Kalliiden kaupallisten julkaisukana-

vien vastapainoksi syntyy tiedeyhtei-
sön omia voittoa tavoittelemattomia 
referee-arviointiin perustuvia julkai-
sukanavia. Kirjastot tekevät tunne-
tuksi näitä uusia tieteellisen julkaise-
misen foorumeita ja tukevat yliopisto-
jen omaa sähköistä julkaisemista.

Kirjastot voivat lisätä yliopistoissa 
tehdyn tutkimuksen kansainvälistä 
näkyvyyttä tarjoamalla tietoa julkai-
suista tutkimusrekistereiden, aineisto- 
ja viitetietokantojen sekä portaalien 
avulla.

KIRJASTOT PARANTAVAT 
OPISKELUN LAATUA
Kirjastot kehittävät palvelujaan aineis-
tojen saamiseksi joustavasti opiskeli-
joiden käyttöön ja tukevat näin ope-
tuksen ja opiskelun verkostoitumista 
ja monimuotoistumista. Tiedonhallin-
tataitojen opetusta tehostamalla ja 

integroimalla sitä osaksi yliopisto-
opiskelua kirjastot osaltaan edistävät 
yliopistoista valmistuvien hyvää aka-
teemista informaatiolukutaitoa ja kil-
pailukykyä työmarkkinoilla. Kirjasto-
jen palveluilla on vaikutusta myös 
valmistumisaikoihin.

Strategian ovat laatineet yhteis-
työssä kaikki yliopistokirjastot, kan-
salliskirjasto ja Varastokirjasto. Kirjas-
tojen yhteistyöelin Suomen yliopis-
tokirjastojen neuvosto on keskustel-
lut strategian toimeenpanosta opetus-
ministeriön tiedepolitiikan yksikön ja 
rehtorien neuvoston työvaliokunnan 
kanssa.

Yliopistokirjastojen verkoston stra-
tegia vuosiksi 2003–2007 on luettavissa 
verkossa Suomen yliopistokirjastojen 
neuvoston sivuilla <www.lib.helsinki./
kirjastoala/neuvosto>

Oulun yliopiston akateemiset OYA ry. kiittää luottamuksesta,
jota osoitettiin jäsenillemme yliopistovaaleissa

VAIKUTUSKANAVA ON NYT TURVATTU

HALLITUKSEEN  TIEDEKUNTIIN
Juha Huikari   Jouni Aspi  Lothar Knobloch
    Kari Laine  Markku Mäkivuoti
    Mikko Mönkkönen Keijo Ruotsalainen
    Mikko Saarela  Tuulikki Tuominen-Eilola
    Anne Tolvanen
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      SUORITETTUJA TUTKINTOJA

YLIOPISTOSSA
TAPAHTUU

PESTI 2003
15.1.2003 Linnanmaalla

Oulun yliopistolla 15.1.2003 järjestettävä PESTI 2003 - 
rekrytointitapahtuma on järjestyksessään jo 14. Tapah-
tuma on kasvanut vuosien aikana yhdeksi suurimmista 
tekniikan alan rekrytointitapahtumista.
Tämän vuoden tapahtumassa on mukana 51 yritystä ja 
sen kohderyhmä käsittää tuhansia opiskelijoita.
Tapahtuman järjestävät yhteistyössä teknillinen tiede-
kunta, Oulun Teekkariyhdistys ry. sekä tiedekunnan opis-
kelijat. Messualue on avoinna klo 9–16.

HUMANISTINEN TIEDEKUNTA
Humanististen tieteiden kandidaatin tutkinto
Tytti Johanna Tuppurainen Oulusta, Katja Marjaana Västi 
Kuopiosta;
Filosofian maisterin tutkinto
Meng Ding Kiinasta, Sari Anneli Hantula Helsingistä, Jani 
Samuli Kaikkonen Kiuruvedeltä, Kanni Kelder Virosta, 
Sanna-Maija Kontiokari-Hautamäki Oulusta, Johanna 
Inkeri Konttila Oulusta, Reeta Larissa Laitila Oulusta, 
Päivi Kaarina Ollila Haukiputaalta, Ulla-Maaria Paukkunen 
Oulusta, Heidi Maria Sylvia Pulkkinen Kokkolasta, 
Antti-Pekka Seppänen Oulusta, Juha Kustaa Siltala 
Oulusta, Olga Stepanova Venäjältä, Jaakko Tapani Takalo 
Pellosta, Eeva-Sisko Takkinen Oulusta, Marja-Riitta Annikki 
Tikkala Oulusta, Tero Matti Vainio Helsingistä;
Filosofian tohtorin tutkinto
Taina Tuulikki Välimaa Oulusta;

KASVATUSTIETEIDEN TIEDEKUNTA
Kasvatustieteen maisterin tutkinto
Minna Elina Afflekt Oulusta, Tommi-Niclas Aleksander 
Heikkinen Oulusta, Erja Anneli Lammi Siikaisista, Marjo 
Susanna Lantto Ylitorniosta, Minna Susanna Mäenpää 
Ilmajoelta, Emilia Minna Marika Palovaara Kempeleestä, 
Heli Kristiina Rajavaara Oulusta;
Kasvatustieteen kandidaatin tutkinto
Marika Johanna Annunen Oulusta, Karoliina Maria Harju 
Oulusta, Pilvi Irinia Elviira Kuosmanen Oulusta, Marja 
Elina Lehtola Oulusta, Mari Susanna Mattila Raahesta, 
Kati Ilona Markkanen Oulusta, Anna-Kaisa Moilanen 
Kuhmosta, Kirsi-Carita Suviaro-Laukka Oulusta;
Filosofian tohtorin tutkinto
Pentti Luoma Oulusta;

LUONNONTIETEELLINEN TIEDEKUNTA
Luonnontieteiden kandidaatin tutkinto
Alma Helli Johanna Lähetkangas Reisjärveltä;
Filosofian maisterin tutkinto
Leena Erika Arhippainen Oulusta, Eija Kaarina Heikkilä 
Helsingistä, Liisa Kirsti Inkeri Juujärvi Kemijärveltä, Silva 
Pirita Järvinen (e Hokkanen) Kangasniemeltä, Kirsi Maarit 
Kuivala Oulusta, Kati Johanna Ponsiluoma Ilmajoelta, Janne 

Pekka Riihijärvi Raahesta, Mikko Henrik Siirilä Seinäjoelta;
Filosofian lisensiaatin tutkinto
Terhi Helena Alaviuhkola Torniosta;
Filosofian tohtorin tutkinto
Sari Johanna Lasanen (e Mäenpää) Oulusta, Tommi Olavi 
Matila Oulusta;

LÄÄKETIETEELLINEN TIEDEKUNTA
Erikoislääkärin tutkinto
Marianne Kristiina Hinkula Oulusta, Tuula Irene Rastas 
Oulusta, Jari Lasse Vuoto Jurvasta;
Terveystieteiden maisterin tutkinto
Johanna Elisabet Koivisto Oulusta, Riitta-Liisa Salo 
Espoosta;
Terveystieteiden tohtorin tutkinto
Riitta Johanna Hannele Lukkaroinen Oulusta;
Lääketieteen tohtorin tutkinto
Mervi Susanna Lehtonen Oulusta, Veikko Antero 
Matilainen Pyhäjärveltä.

APURAHOJA¬¬€€
LÖNNROT-INSTITUUTIN
JATKOKOULUTUSAPURAHA VUODELLE 2003
Lönnrot-instituutti julistaa haettavaksi jatkokoulutus-
apurahan vuodelle 2003 Oulun yliopiston sisäisellä haulla. 
Apurahan määrä on enintään 1051 euroa/kk ja se on 
verotonta tuloa. Apurahakauden kesto voi olla yhdestä 
kahteentoista kuukauteen.

Apuraha on tarkoitettu aktiivisille väitöskirjatyössään 
mielellään loppuvaiheessa oleville Oulun yliopiston jatko-
opiskelijoille päätoimiseen opiskeluun ja tutkimustyöhön. 
Väitöskirjan aiheen tulee olla Lönnrot-instituutin toimin-
tastrategian mukainen.

Hakemukseen tulee liittää: lyhyt ansioluettelo ja julkai-
suluettelo tai portfolio; kopio viimeisestä tutkintoto-
distuksesta; selvitys jatkokoulutuksen tämänhetkisestä 
tilanteesta, tutkimussuunnitelma  ja vaihe joka olisi 
tarkoitus tällä  apurahalla toteuttaa; selvitys siitä, mitä 
apurahoja hakija on kahden viimeisen vuoden kuluessa 
saanut tai parhaillaan hakee samaan tarkoitukseen.

Hakemuksessa tulee mainita myös jatko-opintojen 
virallinen valvoja ja ohjaaja(t). Hakijan tulee liittää mukaan 
ohjaajan lausunto. Apurahan saajan on ehdottomasti 
oltava virkavapaana varsinaisesta tehtävästään. Tällöin 
häntä ei koske palvelussuhteeseen yleisesti perustuva 
vakuutusturva eikä hän kuulu työterveyspalveluiden 
piiriin. Apurahakausi ei kartuta palvelusvuosilisiin tai 
ikälisiin laskettavaa aikaa. Apurahasta ei myöskään kerry 
eläkettä eikä sosiaaliturvaa.

Apurahat maksetaan palkkajärjestelmän kautta ja ne 
maksetaan pääsääntöisesti yhdessä erässä.

Hakemukset liitteineen on toimitettava Lönnrot-
instituutin johtokunnalle osoitettuna os. Lönnrot-
instituutti, Kajaanin opettajankoulutusyksikkö, PL 51, 
87101 Kajaani, viimeistään 31.12.2002. Päätös 
apurahan myöntämisestä tehdään tammikuun 2003 
kuluessa.

Lisätietoja Liisi Huhtala, puh. 040 580 3278, Juhani 
Suortti, puh. 040 736 9460) ja Anja Hongisto, puh. 040 
522 4608.
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MUISSA YLIOPISTOISSA AVOINNA OLEVIA 
VIRKOJA LÖYTYY SIVULTA:
www.hallinto.oulu.fi/yhallint/kuulutus/virat.html

AVOIMIA VIRKOJA
JA TOIMIA

ELÄINMUSEO
Avoinna: ma–pe klo 8–15.45, su klo 11–15.
Museo suljettu lauantaisin, arkipyhinä sekä 22.12.2002.
Käyntiosoite: Linnanmaa ovi A (arkisin),
sisäovi A1 (sunnuntaisin).

GEOLOGINEN MUSEO
Avoinna: ma–pe ja su klo 11–15
Käyntiosoite: Linnanmaa ovi K.

KASVITIETEELLINEN PUUTARHA
Kasvihuoneet avoinna ma–pe klo 8–15 ja
la–su klo 12–15; ulkopuutarha kesäaikana klo 8–20.
Käyntiosoite: Linnanmaa, Kaitoväylä 5.
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LIIKUNTATIEDOTUKSET

MARKKU SAARELA

liikuntasihteeri, 8OPIN
puh. 553 4029, markku.saarela@oulu.fi

KAUKALOPALLOSARJOIHIN
ILMOITTAUTUMINEN
Yliopiston kaukalopallosarjoihin ilmoittautumiset liikunta-
sihteerille viimeistään 10.1.2003. Sarjat miehille (A ja B) 
ja naisille. Lisäksi muodostetaan yhdistetty joukkue niistä 
pelaajista, jotka ilmoittavat kiinnostuksensa pelata sarjassa. 
Ottelut pelataan Niittyaron kentillä pääosin ma-to klo 
16-20.30. Sarja käynnistyy tammikuun lopussa.

OULUHALLIN HARJOITUSVUOROT 
KEVÄTKAUDELLA
Ouluhallin harjoitusvuorot yliopistolaisille kevätkauden 
aikana (7.1.–8.4.) seuraavasti:
Jalkapallo:maanantaisin (kenttä 2) klo 15–16.30 ja keski-
viikkoisin (kenttä 1 naiset, kenttä 2 miehet) klo 15–16.30
Pesäpallo:tiistaisin (kentät 1-3) klo 15–16.30
Sulkapallo: maanantaisin (9 kenttää) klo 16.30–21.30 ja 
keskiviikkoisin (9 kenttää) klo 15.15–16.15. Sulkapallo-
vuoro tulee varata Ouluhallilta, puh. 5584 8080 viimeistään 
edellisenä päivänä.
Yleisurheilu, kuntosaliharjoittelu, voimistelu: ma, ti, 
ke klo 15–16.30 (Halliin saapumisen tulee tapahtua ko. 
aikana.). Harjoitusmaksu yksilölajeissa ja sulkapallossa 1 
euro/henk.

Jalkapallo ja pesäpallo ovat maksuttomia. Varaudu esittä-
mään opiskelijakorttisi tai yliopiston henkilökuntakorttisi. 
Sporttikorttia ei tarvita.

TANSSIKURSSIT (SEURATANSSIT)
Kevään aikana 3 kurssia (á 5 x 1,5 t) Vakan (Maunonkatu 2, 
keskusta) salilla tiistaisin klo 17.00–18.25 (valssi, humppa, 

foxi, tango, jenkka):
1) 14.1.–11.2.2003
2) 18.2.–25.3.2003 (ei 4.3.)
3) 1.4.–29.4.2003

Ilmoittautumiset kevään kursseille liikuntasihteerille. 
Mukaan mahtuu 15 naista ja 15 miestä. Kurssimaksu 8 
euroa kerätään kurssin alkaessa. Sporttikorttia ei tarvita.

KUNTOKORTTIARVONNAN TULOKSET
Yliopiston henkilökunnan kuntokortteja palautettiin 110 
kappaletta. Arpa suosi seuraavia:
1 x 200 euron ostokortti urh.liikkeeseen: Paavo Soini 
(kttyl)
5 x 100 euron ostokortti urh.liikkeeseen: Liisa Salmela 
(viest), Pekka Kangas (mat), Eila Koukkari (ao), Tuula Ala-
maula (opin), Timo Ervasti (kotu)
2 x Wellnessin 10 käynnin kortti: Esko Korhonen 
(sooem), Kauko Majava (tal)
3 x Raatin Kunnon keskuksen 10 käynnin kortti 
(kuntosali+uinti): Annikki Huhtela (pato), Johanna Hon-
kamo (somik), Anne Pudas (työll), 
8 x yliopiston t-paita tai lippis: Sari Arolaakso (tal), 
Marjo-Riitta Minkkinen (opin), Soili Manninen (ihot), Aili 
Marttila (posokir), Olli Ahonen (tal), Terttu Keskitalo (biok), 
Sinikka Rantala (mat), Vappu Vähäsarja (oikl)
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Rauhallista Joulua ja
Onnellista Uutta Vuotta!

Vuoden 2003 ensimmäinen Tietopisto
ilmestyy torstaina 23. tammikuuta.

Siihen tarkoitetun materiaalin on oltava
viestintäpalveluissa viimeistään 16.1.

Viestintäpalvelut on suljettu
19.–20.12.
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ALLAKKA

12.12.2002 Biocenter Oulu Seminar Series:
BCO Discovery of the Year
Poster session with short oral presentations and award.
Linnanmaa, Raahensali (L10) at 2.15 p.m.
16.12.2002 Pohjoisen hyvinvoinnin, terveyden ja 
sopeutumisen tutkijakoulun kuukausiesitelmä:
Peter Bjerregaard, Danish Institute for Clinical Epi-
demiology, Division for Research in Greenland:
Tuberculosis, suicides, and seal meat – health and diseases 
among the inuit in Greenland.
8.–9.1.2003 Vieraileva luennoitsija/sosiologia, 
ympäristötutkimus ja naistutkimus:
Christina von Mayrhauser, Dept. 
of Antropology, California State University, USA:
Gender studies in American anthropology.
Ravintola Julinian kabinetti, 8.1. klo 12.30–14.30.
Ethics in anthropology research in contemporary 
international settings.
Snellmania, sali KTK303, 9.1. klo 16–18.
15.1.2003 PESTI 2003 -rekrytointitapahtuma
Linnanmaa, teknillinen tiedekunta klo 9–16.

VÄITÖSTILAISUUDET

13.12.2002 Anne Sjöberg/englannin kielen laitos:
Toimiva kielitaito työelämän englannissa – kielenkäyttäjän, 
kielikoulutuksen ja kielen testaamisen näkökulma.
Linnanmaa, Kuusamonsali (YB210) klo 12.
14.12.2002 Jukka Lamppu/biologian laitos:
Männyn neulasten elinikä ja muita oksien ominaisuuksia 
saastegradienteilla.
Linnanmaa, Kuusamonsali (YB210) klo 12.
18.12.2002 Janne Ikäheimo/taideaineiden ja 
antropologian laitos:
Kokonaisvaltainen tutkimus Palatine East -kaivauksissa 
Roomasta löydetystä myöhäiskeisariaikaisesta afrik-
kalaisesta keittiökeramiikasta.
Linnanmaa, Kajaaninsali (L6) klo 12.
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